
PS Dvůr Králové nad Labem, výstavba  

provozní budovy včetně zázemí provozní údržby  219180010 
1 

DODATEK č. 2 

na akci „PS Dvůr Králové nad Labem, výstavba provozní budovy včetně zázemí 

provozní údržby“ 

 
ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele: D952230050 
Evidenční číslo zhotovitele:   1525  
Číslo akce objednatele:   219180010 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 
  XXX 
  XXX 
  XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    STYLBAU, s.r.o. 
Adresa sídla:   Pardubická 118/79, Plačice,  

500 04 Hradec Králové 
 
Statutární orgán:  Ing. Pavel Pohl, jednatel   
    Ing. Pavel Šrůtek, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:  Každý jednatel zastupuje společnost samostatně.   

Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:     25957481 
DIČ:     CZ25957481 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové oddíl C vložka 17538  

(dále jen zhotovitel) 

(dále společně jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“) 
  



PS Dvůr Králové nad Labem, výstavba  

provozní budovy včetně zázemí provozní údržby  219180010 
2 

2. Předmět dodatku č. 2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
ev. č. objednatele D952230050, ev. č. zhotovitele 1525 ve znění dodatku č. 1 v jednotlivých 
článcích takto: 

Čl. 3. Předmět smlouvy 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce, činnosti a dodávky dle specifikace 
ve změnovém listu č. 10 v celkové výši 319 415,00 Kč bez DPH. 

Změnový list č. 10 Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

Změna č. 10.1 
SO 06 Oplocení areálu s automatickou bránou, 
závora 

 5 141,70 Kč 

Změna č. 10.2 SO 01 Provozní budova 20 096,00 Kč 
Změna č. 10.3 SO 01 Provozní budova 50 549,13 Kč 

Změna č. 10.4 
SO 06 Oplocení areálu s automatickou bránou, 
závora 

60 356,96 Kč 

Změna č. 10.7 SO 01 Provozní budova 17 131,35 Kč 
Změna č. 10.8 SO 01 Provozní budova 11 976,58 Kč 
Změna č. 10.9 SO 01 Provozní budova 11 263,06 Kč 
Změna č. 10.10 SO 01 Provozní budova 107 180,00 Kč 
Změna č. 10.11 SO 04 Zpevněné plochy 35 720,22 Kč 
 CELKEM: 319 415,00 Kč 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované stavební práce, činnosti a dodávky dle specifikace 
ve změnovém listu č. 10 v celkové výši – 97 089,80 Kč bez DPH. 

Změnový list č. 10 Stavební objekt 
Nerealizované 

stavební práce 

Změna č. 10.1 
SO 06 Oplocení areálu s automatickou bránou, 
závora 

– 2 725,00 Kč 

Změna č. 10.5 SO 01 Provozní budova – 9 800,00 Kč 
Změna č. 10.6 SO 01 Provozní budova – 3 553,00 Kč 
Změna č. 10.8 SO 01 Provozní budova – 2 511,80 Kč 
Změna č. 10.10 SO 01 Provozní budova – 78 500,00 Kč 
 CELKEM: – 97 089,80 Kč 

Čl. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, č. odst. 5.1 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 
Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 26. 10. 2023 a změnovými listy č. 1 až 10.  

Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena před uzavřením tohoto dodatku č. 2 činila 39 491 209,52 Kč bez DPH. 

Dodatečné stavební práce a činnosti dle ZL č. 10 v celkové výši 319 415,00 Kč bez DPH. 

Nerealizované stavební práce a činnosti dle ZL č. 10 v celkové výši – 97 089,80 Kč bez DPH. 

Celková cena činí 39 713 534,72 Kč bez DPH.  



PS Dvůr Králové nad Labem, výstavba  

provozní budovy včetně zázemí provozní údržby  219180010 
3 

3. Zdůvodnění změny předmětu plnění a změny ceny díla 

V průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec schválené dokumentace, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí (a na základě odborně stanovených podkladů) nemohl předvídat 
a hodnota navýšení prací nepřevyšuje 30 % původní nabídkové ceny.  

Objednatel tímto dodatkem proto provedenou změnu považuje za nepodstatnou změnu veřejné 
zakázky ve smyslu ust. § 222 odst. 6) a/nebo za dodatečné stavební práce dle § 222 odst. 5 
zákona o zadávání veřejných zakázek. Ocenění dodatečných prací a dodávek a nerealizovaných 
prací a dodávek včetně podrobného popisu a zdůvodnění je uvedeno ve změnovém listu č. 10. 
Některé níže uvedené dodatečné práce, činnosti a dodávky nebyly obsaženy ve výkazu výměr, 
popř. byly doplněny na základě skutečně zjištěného stavu na stavbě oproti předpokladu 
v zadávací dokumentaci. 

Jedná se o následující změny, práce, činnosti a dodávky: 

Změna č. 10.1 řeší na SO 06 doplnění druhého čidla u posuvné automatické brány detekující 
průjezd nákladních vozidel. 

Změna č. 10.2 řeší na SO 01 úpravu vedení vzduchotechnického potrubí v technické místnosti 
z důvodu kolize komínového tělesa. 

Změna č. 10.3 řeší na SO 01 úpravy sádrokartonových konstrukcí, kdy se jednalo o zakrytí 
trubních vedení do podhledů nebo zvýšení únosnosti podhledu. 

Změna č. 10.4 řeší na SO 06 demolici a odvoz nadrozměrných betonových patek u stávajícího 
oplocení. 

Změna č. 10.5 řeší na SO 01 nerealizaci autorizovaného měření hluku vzduchotechnického 
zařízení. 

Změna č. 10.6 řeší na SO 01 neprovedení montáže s osazení plynoměrného zařízení. 

Změna č. 10.7 řeší na SO 01 doplnění venkovního odběrného místa pro vodu napojenou 
na dešťovou jímací soustavu. 

Změna č. 10.8 řeší na SO 01 doplnění odběrného místa pro vodu na fasádě objektu a úpravu 
osazení zařizovacího předmětu. 

Změna č. 10.9 řeší na SO 01 doplnění redukčního ventilu na vodovodu z důvodu přetlaku 
na vodovodní přípojce. 

Změna č. 10.10 řeší na SO 01 úpravy zámečnických prací u zábradlí vnitřního schodiště 
a doplnění zakrytování el. rozvodů u zádveří. 

Změna č. 10.11 řeší na SO 04 částečné předláždění veřejného chodníku, do něhož se zasáhlo 
při demoličních pracích na stávajícím oplocení. 

Ocenění dodatečných a nerealizovaných prací a podrobné zdůvodnění jsou uvedeny 
v příslušném změnovém listu č. 10. 

4. Závěrečná ustanovení 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952230050, ev. č. zhotovitele 
1525 ve znění dodatku č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 



PS Dvůr Králové nad Labem, výstavba  

provozní budovy včetně zázemí provozní údržby  219180010 
4 

certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
Za objednatele:                Za zhotovitele: 

 

 

 

 

       elektronicky podepsáno         elektronicky podepsáno 

         Ing. Marián Šebesta              Ing. Pavel Pohl 
generální ředitel         jednatel 
 


